
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

967,997.4710,997,500.000.0010,997,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,997,500.000.0010,997,500.00 967,997.47IMPUESTOS MUNICIPALES

2,767,000.000.002,767,000.00 168,803.31Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
207,500.000.00 18,260.74Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 207,500.00

150,000.000.00 2,340.00150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 15,195.5150,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
7,500.000.00 725.237,500.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

845,500.000.00 59,870.11Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 845,500.00

346,000.000.00 11,319.19346,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
46,000.000.00 9,166.2946,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
34,000.000.00 6,796.4134,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
24,000.000.00 1,000.0824,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
14,000.000.00 561.6114,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

219,000.000.00 10,991.61219,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 240.001,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

33,000.000.00 8,829.5233,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
41,000.000.00 6,520.0041,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
15,000.000.00 3,755.4015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
41,000.000.00 690.0041,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

1,041,500.000.00 41,393.81Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,041,500.00

154,000.000.00 10,546.07154,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
10,000.000.00 3,289.5410,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

21,000.000.00 3,619.0321,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
26,000.000.00 1,410.3126,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
31,000.000.00 0.0031,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
81,000.000.00 6,258.5381,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
9,000.000.00 3,840.009,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
41,000.000.00 8,255.2841,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

15,000.000.00 1,880.0015,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
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1,500.000.00 1,515.051,500.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
25,000.000.00 780.0025,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

17,500.000.00 597.95Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 17,500.00

1,500.000.00 19.731,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10,000.000.00 321.0310,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
6,000.000.00 257.196,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

169,000.000.00 3,554.55Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 169,000.00

8,000.000.00 245.428,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

87,000.000.00 2,003.2787,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

74,000.000.00 1,305.8674,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

486,000.000.00 45,126.15Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 486,000.00

30,000.000.00 7,000.0030,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
252,000.000.00 16,418.37252,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
204,000.000.00 21,707.78204,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

7,396,000.000.007,396,000.00 765,439.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,000,000.000.00 220,158.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 220,158.403,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
146,000.000.00 1,202.05Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 146,000.00

146,000.000.00 1,202.05146,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

750,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 750,000.00

750,000.000.00 0.00750,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500,000.000.00 544,078.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,500,000.00

3,500,000.000.00 544,078.833,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
339,500.000.00339,500.00 33,754.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 6,990.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 6,990.50200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,500.000.00 9.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 6,500.00

6,500.000.00 9.566,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

40,000.000.00 110.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 40,000.00
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40,000.000.00 110.6840,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
93,000.000.00 26,644.14Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 93,000.00

93,000.000.00 26,644.1493,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,000.000.0010,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

8,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

485,000.000.00485,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
485,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 485,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

465,000.000.00 0.00465,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
351,665.616,095,000.000.006,095,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 6,095,000.000.006,095,000.00 351,665.61NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
6,095,000.000.006,095,000.00 351,665.61Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,248,000.000.00 42,971.72Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,248,000.00

346,000.000.00 19,062.94346,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
246,000.000.00 15,208.78246,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
656,000.000.00 8,700.00656,000.0012.5.99.01.14.00 Tasa por Servicio Aeroportuario

4,546,000.000.00 303,878.13Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,546,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

120,000.000.00 10,800.00120,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000,000.000.00 111,929.571,000,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

324,000.000.00 15,300.00324,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

79,000.000.00 16,000.0079,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
187,000.000.00 9,000.00187,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30,000.000.00 6,050.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

2,600,000.000.00 132,298.562,600,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
131,000.000.00 2,500.00131,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
37,000.000.00 0.0037,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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301,000.000.00 4,815.76Multas Municipales12.5.99.03.00.00 301,000.00

49,000.000.00 3,815.7649,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
66,000.000.00 1,000.0066,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
46,000.000.00 0.0046,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
113,066.182,032,500.000.002,032,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 2,032,500.000.002,032,500.00 113,066.18VENTA DE SERVICIOS
2,032,500.000.002,032,500.00 113,066.18Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

106,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 106,000.00

106,000.000.00 0.00106,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,800,000.000.00 113,098.19Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,800,000.00

1,500,000.000.00 82,875.001,500,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
300,000.000.00 30,223.19300,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
12,000.000.00 -32.01Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 12,000.00

9,500.000.00 -16.019,500.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,500.000.00 -16.002,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

114,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 114,500.00

80,500.000.00 0.0080,500.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
34,000.000.00 0.0034,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

3,000.00531,000.000.00531,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

20,000.000.0020,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 511,000.000.00511,000.00 3,000.00ALQUILERES

315,000.000.00315,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
315,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 315,000.00

315,000.000.00 0.00315,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
196,000.000.00196,000.00 3,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
170,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 170,000.00

170,000.000.00 0.00170,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
20,000.000.00 3,000.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 20,000.00

20,000.000.00 3,000.0020,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
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6,000.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.96.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.004,065,168.731,018,923.733,046,245.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,065,168.731,018,923.733,046,245.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,065,168.731,018,923.733,046,245.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,065,168.731,018,923.73 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,046,245.00

4,065,168.731,018,923.73 0.003,046,245.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,644,267.5710,459,287.5512,184,980.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,572,520.0710,387,540.0512,184,980.02 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,572,520.0710,387,540.0512,184,980.02 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,260,674.934,075,694.91 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,184,980.02

16,260,674.934,075,694.91 0.0012,184,980.0222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,311,845.146,311,845.14 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

82,484.6882,484.68 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donación de la SERNA para Construcción de Muro de Contención en el 
Crematorio Municipal

3,077.463,077.46 0.000.0022.1.1.02.01.03 Donación de la SIT para Pavimentación con Concreto Hidráulico de Calle Lomas 
del Mitch - Mangrove Bight

1,039,979.981,039,979.98 0.000.0022.1.1.02.01.04 Donacion de la Secretaria de Gobernacion para Construccion de Calle Peatonal 
Con Concreto, Pelicano a Vista Hermosa

376,719.20376,719.20 0.000.0022.1.1.02.01.05 Donacion de la Secretaria de Gobernacion para Pavimento Hidraulico en Calle de 
Acceso #3 Lomas del Mitch

453,101.65453,101.65 0.000.0022.1.1.02.01.06 Donacion de la Secretaria de Gobernacion para Pavimento Hidraulico en Calle de 
Acceso #1 Savannah Bight

1,056,482.171,056,482.17 0.000.0022.1.1.02.01.07 Donacion de la Secretaria de Gobernacion para Pavimento Hidraulico en Calle de 
Acceso #3 Mangrove Bight

1,982,000.001,982,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 Donación de la Secretaria de Educación para Construcción de 2 aulas nuevas en 
la escuela Ramón Calix Figueroa 

991,000.00991,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Donación de la Secretaria de Educación para Construcción de 1 aula nueva en la 
escuela José Cecilio del Valle  

327,000.00327,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Donación de la Secretaria de Educación para Colocación de piso de Terrazo en 4 
aulas en la escuela Modesto Rodas Alvarado 

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Transferencia de la Secretaria de Infraestructura y Transporte (SIT)
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 Donación ZOLITUR para Festival del Caracol
22.4.0.00.00.00 71,747.5071,747.500.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

71,747.5071,747.500.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
71,747.5071,747.50 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

71,747.5071,747.50 0.000.0022.4.4.01.01.02 Donación de Roatán Life Partners S.A. para Emergencia Siniestro Incendio 10-
2021

0.006,011,539.696,011,539.690.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,011,539.696,011,539.690.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,011,539.696,011,539.690.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,160,286.102,160,286.10 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
2,160,286.102,160,286.10 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,851,253.593,851,253.59 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,851,253.593,851,253.59 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,435,729.2652,376,975.9934,887,225.02TOTAL: 17,489,750.97

Fecha Inicio: 

0s+js/j9Jmcvhf9RM8JSGssEMd9grK+9UcACJj/ytrpLerqV4VnY7mJrcrASKe5cvWO3B8iqZoUrEQnyCrGPIw36AJE0/MiWgRnep9lMfTQF5fUm6l/ZBjjB+qbNd4qtfjCnFhCK2cZXHMGrrfz0fH7lcrkOI1mW7LZsOy6hMYJPbhN2CfVcFXjG8gHKcUgQ3L
O HOwMFhIXOj5/gF5KfG89uPAamt4Ja
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